
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                     от 22 июня 2017 г. № 732 

 

                              МОСКВА 

 

 

       Об определении пунктов пропуска через государственную 

     границу Российской Федерации, расположенных в Приморском 

        крае, для прибытия в Российскую Федерацию отдельной 

        категории товаров, ввозимых с территории Китайской 

                        Народной Республики 

 

     В  целях   развития   международных   транспортных   коридоров 

"Приморье-1" и "Приморье-2" и в соответствии с частью 1  статьи 193 

Федерального  закона  "О таможенном  регулировании   в   Российской

Федерации"        Правительство        Российской         Федерации 

п о с т а н о в л я е т: 

     1. Установить, что: 

     прибытие  в  Российскую  Федерацию  товаров  (за   исключением 

животных),  ввозимых  в  Российскую  Федерацию  в   контейнерах   с 

территории  Китайской  Народной  Республики  через  железнодорожный 

пункт пропуска Махалино в целях их последующего вывоза  за  пределы 

таможенной  территории  Евразийского  экономического  союза   через 

морские пункты пропуска через  государственную  границу  Российской 

Федерации Зарубино и Посьет, осуществляется через указанные морские 

пункты пропуска; 

     прибытие  в  Российскую  Федерацию  товаров  (за   исключением 

животных),  ввозимых  в  Российскую  Федерацию  в   контейнерах   с 

территории  Китайской  Народной  Республики  через  железнодорожный 

пункт пропуска  Пограничный  в  целях  их  последующего  вывоза  за 

пределы таможенной  территории  Евразийского  экономического  союза 

через  морские  пункты  пропуска  через   государственную   границу 

Российской   Федерации   Владивосток,    Восточный    и    Находка, 

осуществляется через указанные морские пункты пропуска. 

     2. Министерству    транспорта    Российской    Федерации    по 

согласованию с Федеральной таможенной службой, Федеральной  службой 

по  надзору  в  сфере  защиты  прав  потребителей  и   благополучия 

человека, Федеральной службой по  ветеринарному  и  фитосанитарному 

надзору и Министерством Российской Федерации по  развитию  Дальнего 

Востока утвердить технологическую  схему  перемещения  указанных  в 

пункте 1 настоящего постановления товаров. 

     3. Министерству  Российской  Федерации  по  развитию  Дальнего 

Востока на основании данных, полученных от  Федеральной  таможенной 

службы и Министерства  транспорта  Российской  Федерации,  ежегодно 

представлять доклад в Правительство  Российской  Федерации  о  ходе 

реализации настоящего постановления. 


https://spravka-region.ru/arhiv-documentov


 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                                Д.Медведев 


        


